



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preços de pessoa jurídica para o fornecimento de Cestas Básicas, composta por gêneros alimentícios não perecíveis e material de higiene, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 78/2024 PREGÃO N.º 8/2024	
Fornecedor: R & M ALIMENTOS EIRELI EPP	CNPJ/CPF: 29.421.808/0001-24
OBJETO: Registro de preços de pessoa jurídica para o fornecimento de Cestas Básicas, composta por gêneros alimentícios não perecíveis e material de higiene, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social	
Data de Assinatura da Ata: 23 de abril de 2024.	
Vigência: 23 de abril de 2025.	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL

Valor Total do Lote: 243.900,00 (duzentos e quarenta e três mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CESTA BASICA PEQUENA, composta por: 1 PCTE DE AÇUCAR TIPO CRISTAL 5KG; 2 PCTE DE FUBA MILHO AMARELO 1KG; 1 PCTE DE SAL 1KG; 2 PCTE MACARRAO ESPAGUETE DE 500G; 2 PCTE DE FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 01 1KG; 1 PCTE DE ARROZ LONGO FINO 5KG; 1 EMBALAGEM PET 900ML DE OLEO DE SOJA REFINADO; 1 PCTE FARINHA DE TRIGO 1KG; 1 PCTE FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG; 1 PCTE BOLACHA DOCE 400GR; 1 PCTE BOLACHA SALGADA 400GR; 4 CAIXAS DE LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO; 1 PCTE BISCOITO RECHEADO 110GR; 1 PCTE PAPEL HIGIENICO NEUTRO C/4 ROLOS 30MX10CM; 1 PCTE SABAO GLICERINADO C/ 5 UNID DE NO MINIMO 180G; 2 UNID SABONETE SÓLIDO USO ADULTO 85GR.	UNID	2250	R\$108,40	R\$243.900,00

LOTE 2 - COTA PRINCIPAL

Valor Total do Lote: 186.097,50 (cento e oitenta e seis mil e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CESTA BASICA MÉDIA composta por: 1 PCTE DE AÇUCAR TIPO CRISTAL 5KG; 2 PCTE DE FUBA MILHO AMARELO 1KG; 1 PCTE DE SAL 1KG; 4 PCTE MACARRAO ESPAGUETE DE 500G; 4 PCTE DE FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 01 1KG; 2 PCTE DE ARROZ LONGO FINO 5KG; 2 EMBALAGEM PET 900ML DE OLEO DE SOJA REFINADO; 2 PCTE FARINHA DE TRIGO 1KG; 2 PCTE FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG; 1 PCTE BOLACHA DOCE 400GR; 1 PCTE BOLACHA SALGADA 400GR; 6 CAIXAS DE LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO; 1 PCTE BISCOITO RECHEADO 110GR; 1 PCTE PAPEL HIGIENICO NEUTRO C/4 ROLOS 30MX10CM; 1 PCTE SABAO GLICERINADO C/ 5 UNID DE NO MINIMO 180G; 2 UNID SABONETE SÓLIDO USO ADULTO 85GR.	UNID	1125	R\$165,42	R\$186.097,50

LOTE 3 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 81.300,00 (oitenta e um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CESTA BASICA PEQUENA, composta por: 1 PCTE DE AÇUCAR TIPO CRISTAL 5KG; 2 PCTE DE FUBA MILHO AMARELO 1KG; 1 PCTE DE SAL 1KG; 2 PCTE MACARRAO ESPAGUETE DE 500G; 2 PCTE DE FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 01 1KG; 1 PCTE DE ARROZ LONGO FINO 5KG; 1 EMBALAGEM PET 900ML DE OLEO DE SOJA REFINADO; 1 PCTE FARINHA DE TRIGO 1KG; 1 PCTE FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG; 1 PCTE BOLACHA DOCE 400GR; 1 PCTE BOLACHA SALGADA	UNID	750	R\$108,40	R\$81.300,00



Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

400GR; 4 CAIXAS DE LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO; 1 PCTE BISCOITO RECHEADO 110GR; 1 PCTE PAPEL HIGIENICO NEUTRO C/4 ROLOS 30MX10CM; 1 PCTE SABAO GLICERINADO C/ 5 UNID DE NO MINIMO 180G; 2 UNID SABONETE SÓLIDO USO ADULTO 85GR.				
---	--	--	--	--

LOTE 4 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Valor Total do Lote: 62.032,50 (sessenta e dois mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CESTA BASICA MÉDIA composta por: 1 PCTE DE AÇUCAR TIPO CRISTAL 5KG; 2 PCTE DE FUBA MILHO AMARELO 1KG; 1 PCTE DE SAL 1KG; 4 PCTE MACARRAO ESPAGUETE DE 500G; 4 PCTE DE FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 01 1KG; 2 PCTE DE ARROZ LONGO FINO 5KG; 2 EMBALAGEM PET 900ML DE OLEO DE SOJA REFINADO; 2 PCTE FARINHA DE TRIGO 1KG; 2 PCTE FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 1KG; 1 PCTE BOLACHA DOCE 400GR; 1 PCTE BOLACHA SALGADA 400GR; 6 CAIXAS DE LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO; 1 PCTE BISCOITO RECHEADO 110GR; 1 PCTE PAPEL HIGIENICO NEUTRO C/4 ROLOS 30MX10CM; 1 PCTE SABAO GLICERINADO C/ 5 UNID DE NO MINIMO 180G; 2 UNID SABONETE SÓLIDO USO ADULTO 85GR.	UNID	375	R\$165,42	R\$62.032,50

PLANILHA DE PREÇOS BASICOS

Itens	Marca	Valor Unitário R\$
Pacote de açúcar cristal de 05 kg	DOURO	R\$17,48
Pacote de fubá de 01kg	SINHA	R\$2,10
Pacote de sal refinado de 01kg	GARÇA	R\$0,93
Pacote de macarrão tipo espaguete de sêmola de 500g	JÓIA	R\$2,20
Pacote de feijão carioquinha de 01 kg	SAFRA NOVA	R\$5,24
Pacote de arroz branco tipo 1 de 05kg	PURO CAMPO	R\$22,14
Óleo de soja embalagem de 900ml	COCAMAR	R\$5,11
Pacote de farinha de trigo de 01kg	COCAMAR	R\$2,56
Pacote de farinha de mandioca torrada de 01 kg	DIOKA	R\$3,73
Pacote de bolacha doce tipo maizena de 400g	PICCININI	R\$2,85
Pacote de bolacha salgada tipo cream cracker de 400g	PICCININI	R\$2,85
Pacote de biscoito recheado sabor chocolate ou morango 110g	TODESCHINI	R\$1,50
Leite longa vida embalagem de 01 litro	LIDER	R\$4,30
Pacote de papel higiênico branco, neutro, rolo de 30 contendo 04 rolos	DELICATE	R\$2,33
Pacote de sabão em barra glicerinado com 05 unid de 180grs total pcte 01kg	YPÊ	R\$8,74
Sabonete sólido cor branco de 85g	CLESS	R\$0,95

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANA, AOS 23 (VINTE E TRÊS) DE ABRIL DE 2024.

Moacir Olivatti

PREFEITO MUNICIPAL